
1/3

ČEZ započítá stovkám tisíc zákazníků cenový strop na
energie od listopadu

novinky.cz/clanek/ekonomika-cez-zapocita-stovkam-tisic-zakazniku-cenovy-strop-na-energie-od-listopadu-
40413201

Společnost ČEZ začala započítávat zákazníkům s vyššími cenami

energií do záloh vládou schválený strop pro dodávky elektřiny

a plynu od listopadu. Úprava záloh se podle společnosti týká stovek

tisíc zákazníků. V úterý o tom informovala mluvčí ČEZ Alice

Horáková.

Foto: Profimedia.cz

Ilustrační foto

Článek

Zastropování cen energií má podle nařízení vlády začít plošně platit

od ledna příštího roku. Od listopadu začaly ceny podle cenového

stropu nabízet novým zákazníkům také například Moravské naftové

doly (MND).

ČEZ Prodej během listopadu rozešle části svých zákazníků nový

rozpis záloh, v nichž už bude zohledněno vládní zastropování cen

energií. Podle společnosti je cílem tohoto kroku rovnoměrnější

rozložení plateb, což by mělo zvýšit efekt vládního opatření.

Očekávaná spotřeba se tak vydělí počtem měsíců v roce a zákazník by

měl každý měsíc platit stejnou částku. Úpravu ČEZ započítá

automaticky, zákazníci, kterých se to týká, tak podle firmy nebudou

muset o nic žádat.

Stát pomůže nejslabším s energiemi

Ekonomika

Nové ceníky s cenovým stropem nabízejí od listopadu také MND.

Primárně je nabídka určena pro nové zákazníky, pro stávající bude

nabídka zpřístupněna od ledna.

https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-cez-zapocita-stovkam-tisic-zakazniku-cenovy-strop-na-energie-od-listopadu-40413201#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_req_id=CKNhLNZm77b-202211011927&dop_id=40413201&source=hp&seq_no=8&utm_campaign=abtest203_personalizovany_layout_varAA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-stat-pomuze-nejslabsim-s-energiemi-40413063


2/3

Vláda na začátku října stanovila na dodávky

energií cenové stropy, a to 6000 Kč za jednu

megawatthodinu (MWh) elektřiny včetně DPH

a 3000 Kč za jednu MWh plynu. K tomu je

potřeba připočíst distribuční poplatky. Premiér

Petr Fiala (ODS) tehdy uvedl, že náklady na toto opatření budou činit

kolem 130 miliard korun. Maximální ceny budou podle nařízení

vlády plošně platit od ledna příštího roku pro domácnosti, malé

a střední podniky a instituce a vybrané firmy z veřejného sektoru.

V připomínkovém řízení je nyní návrh nařízení vlády, aby

zastropované ceny energií platily i pro státní nebo městské podniky,

které nemají obchodní charakter. Typicky půjde například

o technické služby nebo kulturní centra. Podmínkou je, aby je vlastnil

stát nebo územní samosprávné celky. Původně měl pro firmy

z veřejného sektoru bez obchodní povahy zajišťovat energie státní

obchodník, jeho fungování je však po přijetí zastropovaných cen

nejisté.

Výběr článků

Načítám

Zobrazit další

Mohlo by vás zajímat

Jestli válku prohrajeme, zavřou nás do zoo, varuje ruský politolog

dnes 17:37 ·  Pokud by Západ vyhrál válku s Ruskem, budou Rusové

vystavováni v zoo jako zvířata. V nedělní televizní debatě na ruském

prvním kanále Rossija 1 to prohlásil renomovaný profesor na

moskevské ekonomické univerzitě HSE Dmitrij Jevstafjev. Celý

článek

Blažkova novela o žalobcích tvrdě narazila

dnes 17:37 ·  Ministr spravedlnosti Pavel Blažek (ODS) poslal minulý

týden do připomínkového řízení hotový návrh novely zákona

o státním...

https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-stat-pomuze-nejslabsim-s-energiemi-40413063
https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-cez-zapocita-stovkam-tisic-zakazniku-cenovy-strop-na-energie-od-listopadu-40413201
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-jestli-valku-prohrajeme-zavrou-nas-do-zoo-varuje-rusky-politolog-40413252
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-jestli-valku-prohrajeme-zavrou-nas-do-zoo-varuje-rusky-politolog-40413252
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-blazkova-novela-o-zalobcich-tvrde-narazila-40413192


3/3

Ruský Volgograd se topí ve fekáliích

dnes 16:43 ·  Ruské město Volgograd zaplavily proudy splašků

v důsledku výbuchu v jednom z kanalizačních sběračů. K nehodě

došlo ve čtvrtek, za...

Další služby

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-rusky-volgograd-se-topi-ve-fekaliich-40413219

